
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 03-01/15/03-2015 по признакам нарушения Администрацией
МО г. Ноябрьск (629807, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Ленина, 47)  ч. 1, 3 ст. 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
осуществления органами местного самоуправления действий (бездействие),
которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции, наделения функциями органа местного самоуправления
хозяйствующего субъекта, а именно, предоставление МУП «Специализированная
ритуальная служба» полномочий органа местного самоуправления, в части
организации похоронного дела на территории МО г. Ноябрьск, передачи в аренду
муниципальному предприятию земельного участка (городское кладбище № 2),
предоставления возможности осуществлять выделение земельных участков на
территории кладбища, а также предоставление без проведения публичных
процедур Предприятию субсидии на возмещение недополученных доходов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-01/15/03-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. <...> обеспечить подготовку всех необходимых для рассмотрения дела
материалов.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на начальника отдела <...>.

 

Руководитель управления                                                                               О.Ю. Печерин


